
Písemná zpráva zadavatele
dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon):

„Nová Pastýřská, “

Identifikace zadavatele a předmět veřejné zakázky 

Identifikační údaje 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
IČ: 002 62 978
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město
zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec

Předmětem plnění této veřejné zakázky je přestavba stávající obslužné místní komunikace, tj. 
ulice Pastýřské, v intravilánu města Liberce. Cílem stavby je propojení ulic Sokolská s Tržním 
náměstím a umožnit tak rozšíření dopravní infrastruktury města, a tím také zvýšit úroveň kvality 

Jedná se přestavbu é místní komunikace sběrné, směrově nerozdělené, s nejvyšší 
dovolenou rychlostí 40 km/h (návrhová rychlost 50 km/h). V rámci hlavního dopravního 
prostoru jsou navrženy parkovací pásy s podélným řazením vozidel a pruhy pro cyklisty. 
Součástí přidruženého prostoru jsou komunikace pro pěší (chodníky). 
Jedná se o stavební úpravu stávající komunikace (ul. Pastýřská) a novostavbu navazujícího 
úsek místní komunikace s napojením na Tržní náměstí. Osa komunikace kopíruje stávající 
směrové vedení trasy. Z důvodu zajištění rozhledu pro zastavení je v celém úseku navržena 
nejvyšší dovolená rychlost 40 km/h. Vjezd na parkoviště ve směru na Tržní náměstí je řešen 
přídatným pruhem pro odbočení vlevo bez zpomalovacího úseku. Na začátku přídatného pruhu 
pro odbočení vlevo na parkoviště je navržený přechod pro chodce s vyčkávacím prostorem –
ochranný ostrůvek. ístní úpravou provozu na pozemních komunikacích znemožněn výjezd 
vozidel z ulice Voroněžská do ulice Pastýřská. Ulice Voroněžská bude v tomto úseku 
jednosměrná. Před vjezdem do areálu PČR bude osazeno světelné signalizační zařízení (SSZ) 
sloužící pro výjezd pohotovostních vozidel police – SSZ není součástí projektu (DPS). 
Odvodnění komunikace (zpevněných ploch) je v celém úseku zajištěno podélným a příčným 

komunikace s min. výsledným sklonem 0,5 %. Povrchová voda je v celém úseku 
komunikace odváděna podél obrubníků se standardním nášlapem 12 15 cm do nejbližších 
uličních vpustí, které jsou napojeny na nově navrženou dešťovou kanalizaci. Ze zemní pláně je 

a odvedena do přilehlých trativodů (podélných drenáží), které jsou napojeny také do nově 
navržené dešťové kanalizace.
Postup výstavby bude volen tak, aby zásadně neomezil provoz přilehlého areálu PČR, 
především výjezd pohotovostních vozidel policie.  V rámci stavby jsou navrženy přeložky 
inženýrských sítí, které budou prováděny v souběhu s výstavbou komunikace.
Realizace stavby Nová Pastýřská (2. a 3. etapa) se předpokládá ve dvou stavebních sezónách. 
Etapa 2: km 0,000 ZÚ – km 0,140 (vjezd na parkoviště 

–



Cena sjednaná ve smlouvě na VZ

Cena za dílo byla ve smlouvě sjednaná ve výši Kč bez DPH ( Kč 
vč.

Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené podlimitní řízení dle § 54 a § zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek

Označení účastníků zadávacího řízení

, se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 

, se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO:
, se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec – Perštýn, IČO: 

, se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň, IČO: 
, se sídlem: Orlí 137/1, 460 07 Liberec, IČO: 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení

, se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO: 45359041

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 28 00.000 Kč bez DPH. Tato hodnota byla zároveň 
stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. Účastník STRABAG Silnice a.s. svou 
nabídkovou cenou, která činila Kč bez DPH, tuto hodnotu překročil, čímž 
nesplnil zadávací podmínky stanovené zadavatelem.

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru

, se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň, IČO: 

Nabídka tohoto dodavatele byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene f), pokud jsou zadavateli známi

Účastník nebude mít poddodavatele nebo mu prozatím nejsou známi.

Odůvodnění použití jednacího řízení s eřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
li použita

Nebylo použito.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito

Nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito



Nebylo použito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly li jiné prostředky použity

ídky byly podány v elektronické podobě pomocí elektronického nástroje E ZAK, jiný 
komunikační prostředek nebyl použit.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl li střet 
zájmů zjištěn

Střet zájmů nebyl zjištěn.

důvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 
pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci)

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.

Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu.

……………………………….……
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec


		2024-10-18T09:18:25+0200




